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DĖL 2023 METŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ PASKIRSTYMO PAGAL 

PROGRAMAS PAKEITIMO 

 

Nacionalinė teismų administracija (toliau – Administracija), vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 patvirtintų Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių 18 punktu, kuriame 

nurodyta, kad inicijuoti einamųjų biudžetinių metų asignavimų paskirstymo pagal programas 

pakeitimą gali Finansų ministerija, atsižvelgdama į asignavimų valdytojų siūlomus pakeitimus, 

prašo Jūsų inicijuoti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. sausio 25 d. nutarimo Nr. 57 „Dėl 

2023 metų valstybės biudžeto asignavimų ir valstybės investicijų 2023–2025 metų programoje 

numatytų lėšų paskirstymo“ 1 priedo „Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto 

asignavimų paskirstymas pagal programas“ pakeitimą, patikslinant Administracijos 2023 m. 

vykdomoms programoms 13 02 „Teismų centralizuotas aprūpinimas“ ir 13 05 „Teisėjų valstybinės 

pensijos“ numatytus valstybės biudžeto asignavimus ir juos išdėstyti taip: 

 

13 02 Teismų centralizuotas aprūpinimas 
 

3 496 

3 441 
  

13 05 Teisėjų valstybinės pensijos 
 

4 496 

4 551 

 

  

 

 

Programoje 13 05 „Teisėjų valstybinės pensijos“ 55 tūkst. eurų sutaupymas atsirado dėl 

mažesnio nei prognozuota teisėjų valstybinių pensijų (toliau – TVP) gavėjų skaičiaus: 2023 metais 

mirė trys esami TVP gavėjai, taip pat nebuvo teisėjų, kurie kreiptųsi dėl TVP sulaukus senatvės 

pensinio amžiaus ir nelaukiant 65 metų (atsižvelgiant į kasmetinę statistiką, buvo prognozuoti bent 

du papildomi TVP gavėjai) bei dėl TVP paskyrimo nesikreipė penki galimi TVP gavėjai. 

Atsižvelgiant į tai, Administracija prašo perkelti šiuos sutaupymus į 13 02 „Teismų centralizuotas 

aprūpinimas“ programą finansuoti teismų sistemos poreikius įsigyjant daugiafunkcinius įrenginius 

teismams.  
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Pažymėtina, kad teismų biuro įrangos atnaujinimas padės užtikrinti sklandesnę ir 

efektyvesnę teismų kasdieninę veiklą, nes pasenusi biuro įranga (daugiafunkciniai įrenginiai, 

spausdintuvai) reikalauja didesnių išlaidų jos techninei priežiūrai ir remontui bei eksploatacinėms 

medžiagoms, dėl dažnesnių gedimų yra trikdoma kasdieninė teismų darbuotojų veikla, prastėja 

spausdinamų dokumentų kokybė (pvz., teismų siunčiami procesiniai dokumentai). Atsižvelgiant į 

tai, centralizuotai perkama biuro įranga teismams turi būti nuolat atnaujinama siekiant teismų 

veiklos efektyvinimo, o asignavimų perskirstymas tarp programų prisidėtų prie šio siekio.  

 

 

 

 

Direktorė                   Natalija Kaminskienė 
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